
9b53240f-225e-ea11-9e28-000c2939fc85   Uchwalony Strona 1

ZARZĄDZENIE Nr 72/2020

WÓJTA GMINY JANÓW

z dnia 4 marca 2020 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok"

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, z późn. zm.1) oraz  Uchwały Nr XXVII/186/10 Rady Gminy Janów z dnia 25 października 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji - zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje w przedmiocie projektu uchwały Rady Gminy Janów w sprawie uchwalenia 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2020 rok”.

§ 2. Określić czas rozpoczęcia konsultacji na dzień 04.03.2020 r. oraz zakończenia konsultacji na dzień 
18.03.2020 r.

§ 3. Określić formę konsultacji poprzez umieszczenie projektu uchwały określonej w § 1 w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Janów.

§ 4. Przedmiotowe konsultacje obejmują swym zakresem organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działające na terenie Gminy Janów.

§ 5.1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii o poddanym konsultacji akcie.

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 przedstawiają swoją opinię w formie 
pisemnej na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do zarządzenia.

3. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące.

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość organizacji biorących udział w konsultacjach.

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie informacji Publicznej.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie w dniem podpisania.

 Wójt

Jerzy Pogorzelski 

1 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z  2019 r. poz. 1309,  poz. 1571, poz. 1696, poz. 
1815;



 

 

 

 

 
 

 

 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr  

Wójta Gminy Janów 

z dnia 03 marca 2020 r. 
………………………………………………………………. 

(pieczęć podmiotu zgłaszającego propozycje) 

 

Formularz uwag 
do projektu uchwały w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  wolontariacie w zakresie projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na  2020 rok " 

Dane podmiotu zgłaszającego propozycje 

Nazwa organizacji lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie 
 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 

Dane adresowe (adres do korespondencji, telefon, e-mail) 
 

…………………………………………………………………………………………………….......................... 

 

…………………………………………………………………………………………………….......................… 
 

………………………………………………………………………………………………………..................... 

Uwagi do projektu uchwały w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  wolontariacie w zakresie 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na  2020 rok ". 

Paragraf Projektu 
(proszę szczegółowo wskazać §, ustęp i punkt) 

Uzasadnienie* 

  

Data i podpis osoby zgłaszającej propozycje: 

 

*  UWAGA: 

 

Jedynie propozycje zmian uzasadnione przez podmiot zgłaszający mogą być uwzględnione w procesie 

konsultacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

/PROJEKT/ 

UCHWAŁA Nr …………….. 

RADY GMINY JANÓW 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1) w związku z art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.2) 

oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r., poz. 

852 z późn. zm.3) Rada Gminy Janów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Zygmunt Bielec  

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z  2019 r. poz. 1309,  poz. 1571, poz. 1696, 

poz.1815; 
2 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z  2019 r. poz. 1818. 
3 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z  2019 r. poz. 1818. 



 

 

 
Załącznik 

   Do uchwały.... 

Rady Gminy Janów 

z dnia ……………….. 

                                                                                                         

                                                                                                         

Gminny  Program Profilaktyki 

i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na  2020 rok 

 

          Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na 

gminę obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 

alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 

zakresie sposobu spożycia tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu 

następstw nadużywania alkoholu, oddziaływania na osoby nadużywające alkoholu oraz 

udzielania pomocy ich rodzinom. Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii również wymienia 

katalog zadań, za realizację których odpowiedzialna staje się gmina. Skupiają się one wokół  

szeroko rozumianej pomocy osobą uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem  oraz ich 

rodzin a także profilaktyce adresowanej do różnych grup wiekowych,  zwłaszcza dzieci i 

młodzieży. 

Realizacja tych zadań może odbywać się na podstawie dwu odrębnych programów 

uchwalanych corocznie lub jednego wspólnego zawierającego zadania z obydwu ustaw. W 

roku 2020  odbywa się na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Program stanowi integralną 

część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. W programie uwzględnia się  cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki  i rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Umieszczenie zadań wynikających z odrębnych ustaw w jednym programie wynika przede 

wszystkim z faktu, że do większości z nich można zaproponować zbieżne działania 

profilaktyczne,  oraz to, że zadania do realizacji wynikające z tych ustaw mogą być 

finansowane z tych samych środków. 

Ustawodawca wskazał gminom główne źródło pozyskania środków finansowych na realizację 

wskazanych zadań własnych. Jest to dochód gminy pochodzący  

z opłat za korzystanie z zezwoleń na detaliczną sprzedaż  napojów alkoholowych i nie może 

być przeznaczony na inne cele. Zadania przewidziane do realizacji , zapisane w poniższym 

programie są kontynuacją  działalności prowadzonej w latach ubiegłych. Doświadczenia 

zdobyte podczas dotychczasowej realizacji pozwalają na dokładniejsze poznanie środowiska 

lokalnego jego potrzeb. 

Skuteczna realizacja tego programu opiera się na współpracy z poniżej wymienionymi 

instytucjami: 

1)  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie, 

2) Policją, 

3) Kuratorami sądowymi, 

4) Samorządem  gminnym, 

5) Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w   Rodzinie, 



 

 

6) Gminną Komisją  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 

 

Diagnoza dotycząca problemów uzależnień w Gminie Janów. 
 

  Uzależnienie może dotknąć każdą osobę, bez względu na płeć, wiek czy status 

ekonomiczny. Na terenie Gminy Janów nadużywanie alkoholu występuje w rodzinach o różnym 

statusie społecznym, najczęściej jednak w rodzinach najuboższych. Nadużywanie alkoholu lub 

narkotyków wiąże się  z ubóstwem i wykluczeniem społecznym, którego konsekwencje dotykają 

nie tylko pijących, ale i ich rodziny. Poszerzenie się ubóstwa materialnego stanowi czynnik 

ryzyka powstania zaburzeń w relacjach rodzinnych, konfliktów, wywoływania zachowań 

agresywnych. Wiąże się z tym osłabienie funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodziny, co naraża 

w szczególny sposób dzieci i młodzież na poszukiwanie alternatywnych form aktywności, często 

związanych ze spożywaniem alkoholu i sięganiem po narkotyki. Jednym ze zjawisk związanych z 

alkoholem jest występowanie przemocy. Znacząca część działań podejmowanych w ramach 

Gminnego programu to zadania profilaktyki uniwersalnej, których adresatami są dzieci 

uczęszczające do szkół, dla których Gmina Janów jest organem prowadzącym. Na terenie 

gminy funkcjonują dwie szkoły podstawowe . Każda placówka oświatowa na terenie gminy 

realizuje program profilaktyczny. W ramach współpracy z GKRPA część działań 

realizowanych w szkołach opłacana jest ze środków zabezpieczonych w budżecie  niniejszego 

programu. 
 W 2018 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janowie  9 

osób skierowała na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego a w 10 przypadkach wystąpiła do Sądu z 

wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. W 2019 roku Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janowie rozpatrzyła 21 wniosków dotyczące 

nadużywania alkoholu, w 8 przypadkach wystąpiła do Sądu z wnioskiem o zastosowanie leczenia 

odwykowego. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Janów wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców 

związanych z problemem uzależnień obejmuje możliwie szeroki wachlarz działań, począwszy od 

działań terapeutycznych poprzez profilaktyczne, aż do działań zmierzających do kształtowania i 

utrwalania pozytywnych postaw i wartości przy szczególnym uwzględnieniu młodzieży.  

Oferta Programu skierowana jest do wszystkich mieszkańców Gminy Janów, w szczególności 

do wybranych grup - osób uzależnionych, bądź zagrożonych uzależnieniami, ich rodzin, osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie, jak również dzieci i młodzieży. 

Adresaci Programu są zróżnicowani ze względu na rodzaje profilaktyki, jakie są stosowane do 

konkretnej grupy odbiorców. Cele programu będą 

realizowane w poszczególnych obszarach: 

- profilaktyki uniwersalnej: adresowanej do wszystkich mieszkańców Gminy Janów (dzieci, 

młodzieży i dorosłych) bez względu na stopień 

indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z używaniem alkoholu i 

innych substancji psychoaktywnych; 

- profilaktyki selektywnej: adresowanej do grup o podwyższonym ryzyku wystąpienia 

problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych; 

- profilaktyki wskazującej: adresowanej do grup lub osób, które demonstrują wczesne 

symptomy problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, ale nie 

spełniają kryteriów diagnostycznych picia szkodliwego lub uzależnienia; redukcja szkód; 

- terapii: obejmującej osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku z 

uzależnieniem, realizacja m.in.: programów terapeutycznych dla osób uzależnionych, 

pijących ryzykownie i szkodliwie, , współuzależnionych;  



 

 

- rehabilitacji obejmującej osoby uzależnione: realizacja programu readaptacji poprzez 

wsparcie psychologiczne, socjalne i społeczne oraz wspieranie działalności środowisk 

abstynenckich. 

 

 

 

Rozdział I 

 

Cele programu 

 

Celem głównym Programu jest zwiększenie skuteczności działań na rzecz 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 

 

 

§ 1.1 Cele szczegółowe programu : 

 

1)  zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów związanych z  

używaniem alkoholu i substancji psychoaktywnych, 

2) zapobieganie powstawaniu nowych problemów wynikających z uzależnień na 

terenie gminy, 

3)  propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia.        

                    

                   2.  Warunkami  niezbędnymi  do osiągnięcia wyżej wymienionych celów są: 

1)  zwiększenie  dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych i     

     współuzależnionych , 

2)  zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży, dostępu do 

programów edukacyjnych  i profilaktycznych promujących zdrowy styl  życia oraz 

uczących umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu, narkotyków i środków 

psychotropowych, 

3)  zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy i instytucji  w sytuacjach   związanych  z 

alkoholem, narkotykami i przemocą,  

 

                                                          

Rozdział II 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych  i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków  
 

§ 2.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków odbywa się poprzez: 

 

 

lp Działania Wskaźniki 

 

1 przekazywanie informacji na temat placówek, grup 

terapeutycznych  publicznych  ośrodków 

zamkniętych osobą uzależnionym i ich rodziną, 

ilość rozmów przeprowadzonych z 

osobami objętymi postępowaniem 

komisji i osobami zgłoszonymi 

2 przekazywanie informacji na temat ruchów 

samopomocowych, o mitingach Wspólnoty 

Anonimowych Alkoholików 

ilość rozmów przeprowadzonych z 

osobami objętymi postępowaniem 

komisji i osobami zgłaszającymi 



 

 

3  finansowanie konsultacji lekarskich psychologa i 

psychiatry /opinie dla potrzeb sądowych/ osób 

objętych postępowaniem Gminnej  Komisji  

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych 

ilość osób skierowanych na 

badanie przez biegłych, 

ilość wydanych opinii 

4  składanie wniosków  do sądu o wszczęcie 

postępowania w sprawie obowiązku   poddania się 

leczeniu w zakładzie odwykowym 

ilość złożonych wniosków do sądu 

 

 

Rozdział III 

 

Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe i problemy 

narkomanii  pomocy  psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie 
 

§ 3.  Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe i uzależnień od 

środków psychoaktywnych pomocy  psychospołecznej  i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie odbywa się poprzez: 

 

 

lp Działania Wskaźniki 

 

1 współpraca z Poradnią Leczenia Uzależnień  ilość osób, które podjęły 

terapię 

ilość osób, które terapie 

ukończyły 

2  prowadzenie edukacji publicznej poprzez zakup  ulotek, 

broszur i poradników, 

ilość sztuk ulotek, 

ilość egzemplarzy 

prasowych 

3 zorganizowanie wypoczynku letniego  z programem                                              

profilaktycznym/socjoterapeutycznym dla dzieci ze 

środowisk zagrożonych    

ilość dzieci 

uczestniczących  

4 współpraca z Zespołem  Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w   Rodzinie 

liczba wniosków 

złożonych do GKRPA 

przez zespół 

liczba grup roboczych w 

pracy których 

uczestniczył pełnomocnik 

5 współpraca z Policją ilość wniosków 

złożonych do GKRPA 

przez policę 

7 podnoszenie kompetencji  członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nauczycieli, 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ilość szkoleń, kursów 

,spotkań 

8 współpraca z pedagogami  szkolnymi oraz dyrektorami szkół 

w zakresie zapotrzebowania na działania profilaktyczne w 

szkołach  

ilość spotkań,  

ilość wniosków w tym 

rozpatrzonych 

pozytywnie 

9 pomoc psychologiczna, prawna i terapeutyczna dla rodzin z 

problemem uzależnień oraz przemocą w rodzinie, zawarcie 

ilość udzielonych porad,, 

ilość osób 



 

 

umów ze specjalistami konsultowanych 

 
 

Rozdział IV 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  

i edukacyjnej  w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych   

i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiana dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych 

 

§ 4.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiana dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych odbywa się poprzez: 

 

 

Lp. Działania Wskaźniki 

 

1 organizowanie i finansowanie  na terenie 

szkół i innych placówek programów oraz 

przedstawień profilaktycznych dotyczących 

problematyki uzależnień 

ilość warsztatów, programów, 

spektakli 

ilość uczniów objętych działaniami 

2 podnoszenie kompetencji  przedstawicieli 

instytucji działających w zakresie  profilaktyki 

i rozwiązywania problemów  wynikających z 

używania alkoholu i substancji 

psychoaktywnych 

ilość 

sfinansowanych/dofinansowanych 

szkoleń, kursów 

3 udział w lokalnych i ogólnopolskich 

kampaniach  o charakterze profilaktycznym   

adresowanych do  różnych grup wiekowych, 

ilość kampanii 

4 zakup i rozprowadzanie materiałów 

informacyjno – edukacyjnych (książki, kasety, 

płyty DVD, broszury, ulotki, prenumerata 

czasopism, itp.), 

ilość materiałów 

5 upowszechnianie wiedzy na temat  szkód 

wynikających z picia alkoholu w ciąży, 

zwłaszcza pod kątem wpływu alkoholu na 

rozwijający się płód 

ilość materiałów 

6 prowadzenie w miarę potrzeb i środków 

finansowych pozalekcyjnych zajęć 

sportowych 

ilość zajęć 

ilość dzieci uczestniczących 

7 organizowanie i wspieranie lokalnych  imprez 

profilaktycznych, przeglądów, wydarzeń                                     

o charakterze prozdrowotnym, rekreacyjno-

sportowym 

ilość zajęć/ wydarzeń 

ilość osób uczestniczących 

 



 

 

Rozdział V 

 

Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii a także ochronie przed 

przemocą w rodzinie 

 

§ 5.1  Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii obejmuje: 

 

lp Działania Wskaźniki 

 

1 prenumeratę czasopism specjalistycznych, 

branżowych i umożliwienie korzystania z nich 

mieszkańcom 

ilość tytułów 

2  wspieranie działań i działalności stowarzyszeń, i 

instytucji zajmujących się  przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie między innymi poprzez 

zabezpieczenie w programie  środków finansowych 

podpisanie umów na wsparcie 

realizacji działań 

 

 

 

Rozdział VI 

 

Podejmowanie interwencji w związku  z naruszaniem przepisów 

określonych w art. 13 1 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem  

w roli oskarżyciela publicznego 

 

§ 6.  Podejmowanie interwencji w związku  z naruszaniem przepisów określonych 

 w art. 13 1 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w roli oskarżyciela publicznego obejmuje: 

 

LP Działania Wskaźniki 

 

1 podejmowanie działań profilaktycznych 

skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych 

ilość materiałów,  

ilość szkoleń  

liczba sprzedawców objętych 

działaniami 

2 prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych w celu 

wykrywania naruszeń ustawy 

ilość kontroli 

3 opiniowanie wniosków przedsiębiorców 

ubiegających się o zezwolenie na  sprzedaż 

napojów   alkoholowych 

ilość wniosków 

4 występowanie przed sądem w roli oskarżyciela 

posiłkowego, w przypadku zaistnienia takiej 

konieczności 

ilość spraw w sądzie 

 



 

 

Rozdział VII 

 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego 

 

§ 7.  W przypadku  utworzenia centrum integracji społecznej  finansowane będzie 

funkcjonowanie CIS proporcjonalnie do liczby osób uzależnionych od alkoholu, biorących 

udział w oferowanych przez nie zajęciach integracyjnych.  

 

Rozdział VIII 

 

Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 

§ 8. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

LP Działania Wskaźniki 

 

1 pomoc osobom uzależnionym i członkom ich rodzin ilość rodzin objętych pomocą  

 

Rozdział IX 

                                                        Zasoby 

 

1. Zasoby instytucjonalne: 

 

a) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janowie; 

b) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie; 

c) Posterunek Policji w Janowie; 

d) Placówki oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Janów; 

e) Placówki ochrony zdrowia - funkcjonujące na terenie Gminy Janów; 

 

2. Mocne strony: 

 

a) dobrze przygotowana i stale doskonaląca umiejętności kadra instytucji działających na 

rzecz rodziny; 

b) znajomość problemu i dobrze działające służby zajmujące się profilaktyką i wsparciem 

rodzin wieloproblemowych; 

c) dobra współpraca z instytucjami zajmującymi się pomocą rodzinom 

d) dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych 

 

3. Słabe strony: 

 

a) niewystarczająca infrastruktura socjalna gminy; 

b) brak specjalistycznego wsparcia i terapii dla rodzin; 

c) brak wypracowanych systemów wspomagania działań profilaktycznych; 

d) brak spójnego systemu prawnego i systemu współpracy pomiędzy podmiotami 

działającymi na rzecz rodzin zagrożonych przemocą (prokuratura, policja, sądy, pomoc 

społeczna); 

 



 

 

4. Zagrożenia: 

 

a) stereotypy panujące w środowisku na temat przemocy  i uzależnień w rodzinie; 

b) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych rodzin; 

c) problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków w rodzinach 

d) brak infrastruktury socjalnej w Gminie 

 

 

Rozdział X 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu  Profilaktyki  

i   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

§ 15.1.  Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu profilaktyki i Rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Janów finansowana 

będzie ze środków własnych Gminy pochodzących z  opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

Rozdział  XI 

 

Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 

§ 16.  Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii obejmuje: 

 

1) składanie rocznego  sprawozdania do 31 marca następnego roku z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii przez       Pełnomocnika Wójta  ds. Profilaktyki  i  

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii, 

2) przekazanie  właściwemu wojewodzie, do dnia 31marca każdego roku, rocznej  

informacji zrealizowanych lub podjętych w ubiegłym roku zadaniach z zakresu zdrowia 

publicznego, 

3)  składanie  doraźnych informacji w trakcie roku dla potrzeb Rady Gminy, 

    

 

Rozdział XII 

 

Przewidywane efekty realizacji Programu 

 

§ 17.1. Podniesienie świadomości  mieszkańców Gminy Janów wobec skutków nadużywania 

napojów alkoholowych. 

2. Udzielenie  pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom. 

3. Zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach poprzez zmianę stylu życia, 

wolnego od wszelkich używek szczególnie wśród dzieci i młodzieży.  

4. Zwiększenie świadomości mieszkańców na temat przemocy i możliwości uzyskania 

wsparcia. 


